

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jun-19	jun-19	dic-19		
Disponible	144.795	251.305	304.886	57,62%	(106.510)
Portafolio	1.817.410	1.798.097	1.783.729	101,07%	19.313
Cartera Neta	8.330.831	8.333.181	8.567.255	99,97%	(2.350)
Cartera Bruta	8.428.134	8.438.663	8.675.699	99,88%	(10.528)
Provisión	(97.303)	(105.481)	(108.444)	92,25%	8.178
Cuentas por Cobrar	95.698	122.967	123.199	77,82%	(27.269)
Activos Materiales	21.594	19.930	19.930	108,35%	1.664
Otros Activos	20.904	21.106	21.708	99,04%	(202)
TOTAL ACTIVO	10.431.233	10.546.587	10.820.708	98,91%	(115.355)
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,00%	0
Cuentas por Pagar	92.052	110.024	121.382	83,66%	(17.973)
Títulos en Circulación	9.305.128	9.404.270	9.617.113	98,95%	(99.142)
TDA A	6.314.741	6.107.676	6.245.908	103,39%	207.066
TDA B	2.990.386	3.296.594	3.371.204	90,71%	(306.208)
Otros	6.218	4.880	4.880	127,42%	1.338
TOTAL PASIVO	9.403.398	9.519.174	9.743.375	98,78%	(115.776)
Capital Social	394.249	398.262	398.262	98,99%	(4.012)
Reservas y Valorizaciones	586.188	584.178	584.178	100,34%	2.010
Utilidades Ejercicio Anterior	1.035	-	-	0,00%	1.035
Utilidad del Ejercicio	51.771	50.382	100.302	102,76%	1.389
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	1.027.835	1.027.414	1.077.333	100,04%	421
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.431.233	10.546.587	10.820.708	98,91%	(115.355)

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jun-19	jun-19	dic-19		
Intereses cartera	135.828	145.740	308.998	93,2%	(9.912)
Gastos TDA	56.077	60.089	138.259	93,3%	(4.012)
Otros Gastos Financieros	43	-	-	0,0%	43
Margen Financiero	79.707	85.651	170.739	93,1%	(5.943)
Ingresos Tesorería	58.611	55.113	113.061	106,3%	3.498
Gastos Tesorería	2.044	4.194	9.231	48,7%	(2.150)
Margen Tesorería	56.566	50.918	103.830	111,1%	5.648
Margen Financiero Ajustado	136.274	136.569	274.570	99,8%	(295)
Gtos Funcionamiento FINAGRO	26.108	31.621	63.243	82,6%	(5.514)
Personal	16.453	17.718	35.437	92,9%	(1.265)
Administrativos	9.655	13.903	27.806	69,4%	(4.248)
Gtos Funcionamiento Programas	-	-	-	0,0%	0
Utilidad Operativa	110.166	104.948	211.327	105,0%	5.218
Otros impuestos	4.095	4.847	9.695	84,5%	(752)
Otros Ingresos Netos	11.302	4.164	5.940	271,4%	7.138
Utilidad Bruta	117.372	104.264	207.572	112,6%	13.108
Gasto Aporte FAG	29.343	26.066	51.893	112,6%	3.277
Utilidad Antes de Impuestos	88.029	78.198	155.679	112,6%	9.831
Impuesto de Renta	36.259	27.816	55.377	130,3%	8.442
Utilidad Neta	51.771	50.382	100.302	102,8%	1.389

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.